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                     „Wojna na Pięknym Brzegu”- praca z lekturą 

            Najbliższe dni nauki zdalnej przeznaczycie na jak najlepsze poznanie ostatniej lektury 

w klasie piątej, czyli „Wojny na Pięknym Brzegu” Andrzeja Marka Grabowskiego. Jest to 

druga książka o tematyce wojennej (przypominam „Małego powstańca”), którą poznajecie 

na lekcjach języka polskiego. Poniżej znajdziecie informacje wprowadzające Was                     

w zagadnienia lekturowe, czyli krótko o autorze i genezie książki. Proszę je zapisać                  

w zeszycie, a kolejne zadania wykonacie na dołączonych kartach pracy. Jedna z tych kart 

została zatytułowana „Konkurs czytelniczy…”. Na pytania tam zapisane odpowiadają 

zainteresowane osoby, czyli jest to praca dla chętnych. 

            „Wojna na Pięknym Brzegu” po raz pierwszy została wydana stosunkowo niedawno, 

bo w 2014r. Jej autor to Andrzej Marek Grabowski, znany przede wszystkim jako Pan Tik-Tak, 

twórca wielu programów telewizyjnych dla dzieci („Tik-Tak”, „Ciuchcia”, „Budzik”), 

współzałożyciel dziecięcego zespołu „Fasolki”, autor niezliczonej ilości piosenek z kultowym 

„Kulfon, co z ciebie wyrośnie”.  

             Co skłoniło twórcę programów telewizyjnych i autora tekstów piosenek do zajęcia się 

literaturą? Odpowiedź na to pytanie znajdziemy we wstępie do książki. Autor poczuł się 

zmotywowany do tego rozmową z ośmioletnim Olkiem, dla którego (i jego rówieśników) 

wojna stała się tożsama z grą komputerową, w której można mieć parę „żyć”.  Zrozumiał,     

że najmłodsze pokolenie potrzebuje prawdy o przeszłości przekazanej w sposób prosty, 

przystępny, zrozumiały, tak, aby nikt nie pomylił okrucieństwa wojny z tzw. „strzelanką” 

komputerową. Drugi powód jest naturalną konsekwencją tego pierwszego, pisarz spisał 

prawdziwą historię życia swojej mamy Krystyny Grabowskiej. Piękna dedykacja, która 

znalazła się na początku książki, potwierdza wielki szacunek do Matki i  do jej dzielnego życia 

(„Mojej Mamie, która wcale nie wie, jak była dzielna”).  

             Nim szczegółowo zajmiecie się fabułą książki, proponuję zwrócić uwagę na jej inne 

ważne elementy, które ją pięknie uzupełniają. Wspomniałam już o dedykacji, ale też warto 

zapoznać się z mapą Warszawy, z klimatycznymi ilustracjami Joanny Rusinek i fotografiami     

z rodzinnego albumu rodziny Grabowskich. Te dopełnienia również wiele mówią nam            

o tamtych czasach i ich bohaterach. 

                        FABUŁA + ILUSTRACJE + DEDYKACJA + FOTOGRAFIE 

            Motto książki „Kto nie pamięta historii, skazany jest na je ponowne przeżycie” jest 

również podstawowym celem naszej wspólnej pracy nad tą lekturą. Chciałabym, aby nikt    

nie musiał być skazany na ponowne przeżycie tamtej historii, dlatego bardzo dobrze               

ją poznamy i zapamiętamy.  

 

 

 


